
Uchwała nr 103 

Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 25 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr 78 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r.  

w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia  

oraz sposobu jej przeprowadzenia  

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie  

na rok akademicki 2020/2021 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) w związku z art. 79 ust. 5a ustawy z dnia 

16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się 

wirusa SARS-COV-2 (Dz. U. poz. 695, z późn. zm.) oraz zarządzeniem nr 55 Rektora ZUT z dnia 

24 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany nazwy kierunku studiów architektura i urbanistyka 

na architektura, uwzględniając pozytywną opinię senackiej Komisji ds. dydaktyki, Senat ZUT 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 

W załączniku do uchwały nr 78 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie warunków, trybu, 

terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia oraz sposobu jej przeprowadzenia 

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie na rok akademicki 

2020/2021, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 w tabeli 1 Wykaz kierunków i form studiów – rekrutacja na rok akademicki 

2020/2021 w wierszu: 

a) Wydział Biotechnologii i Hodowli Zwierząt w kolumnie kierunki studiów w wierszu 

„kynologia” w kolumnie formy studiów stacjonarne drugiego stopnia wyraz „S2” uchyla się; 

b) Wydział Budownictwa i Architektury w kolumnie kierunek studiów nazwę kierunku 

architektura i urbanistyka zastępuje się nazwą „architektura”, 

c) Wydział Kształtowania Środowiska i Rolnictwa w kolumnie kierunek studiów wiersz 

„gospodarka przestrzenna” uchyla się,  

d) Wydział Nauk o Żywności i Rybactwa w kolumnie kierunek studiów wiersz „zarządzanie 

bezpieczeństwem i jakością żywności” uchyla się, 

e) Wydział Techniki Morskiej i Transportu w kolumnie kierunek studiów: 

 wiersz „inżynieria bezpieczeństwa” uchyla się, 



 w wierszu „logistyka” w kolumnie formy studiów stacjonarne drugiego stopnia dodaje się 

wyraz „S2”, 

 w wierszu „oceanotechnika” w kolumnie formy studiów stacjonarne drugiego stopnia 

wyraz „S2” uchyla się; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1:  

 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Kandydaci na studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunki: architektura 

oraz projektowanie architektury wnętrz i otoczenia, dodatkowo przystępują 

do przeprowadzonego z wykorzystaniem technologii informatycznych egzaminu 

wstępnego sprawdzającego uzdolnienia artystyczne – sprawdzianu umiejętności 

plastycznych; uczelnia podaje do wiadomości publicznej informacje o terminie, zakresie 

i sposobie przeprowadzenia sprawdzianów nie później niż na miesiąc przed terminem 

ich przeprowadzenia.  

Sprawdzian umiejętności plastycznych na kierunkach: 

a) architektura obejmuje 3 zadania rysunkowe wykonane przez kandydata, 

b) projektowanie architektury wnętrz i otoczenia obejmuje 3 zadania rysunkowe 

wykonane przez kandydata. 

O przyjęciu na studia, po uzyskaniu pozytywnej oceny ze sprawdzianu umiejętności 

plastycznych, decyduje wynik egzaminu maturalnego, egzaminu dojrzałości, matury 

międzynarodowej lub matury europejskiej, lub świadectwa uzyskanego za granicą.”, 

 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Kandydaci na studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunek inżynieria produkcji 

w przemyśle 4.0 dodatkowo przystępują do egzaminu wstępnego sprawdzającego 

szczególne predyspozycje do podejmowania studiów niesprawdzane w trybie egzaminu 

maturalnego. Egzamin wstępny polega na rozmowie kwalifikacyjnej weryfikującej 

kompetencje kandydata. Rozmowa może odbyć się z wykorzystaniem technologii 

informatycznych. O przyjęciu na studia decyduje wynik egzaminu maturalnego, egzaminu 

dojrzałości, matury międzynarodowej lub matury europejskiej, lub świadectwo uzyskane 

za granicą oraz pozytywna ocena z rozmowy kwalifikacyjnej. Uczelnia podaje do 

wiadomości publicznej informacje o terminie, zakresie i sposobie przeprowadzenia 

egzaminu wstępnego nie później niż na miesiąc przed jego przeprowadzeniem.”, 



 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) W celu ustalenia warunków przeprowadzenia egzaminu wstępnego uwzględniającego 

potrzeby kandydata z niepełnosprawnością, powinien on skontaktować się z odpowiednią 

komisją rekrutacyjną nie później niż 10 dni przed terminem egzaminu wstępnego.”; 

 w tabeli 2 Wykaz przedmiotów uwzględnianych w procesie kwalifikacji na poszczególne 

kierunki studiów pierwszego stopnia (stacjonarnych i niestacjonarnych) w wierszach: 

• Wydział Budownictwa i Architektury w kolumnie nazwę kierunku „architektura 

i urbanistyka” zastępuje się nazwą „architektura”; 

• Wydział Kształtowania Środowiska i Rolnictwa w kolumnie kierunek studiów wiersz 

„gospodarka przestrzenna” uchyla się; 

• Wydział Nauk o Żywności i Rybactwa w kolumnie kierunek studiów wiersz „zarządzanie 

bezpieczeństwem i jakością żywności” uchyla się; 

• Wydział Techniki Morskiej i Transportu w kolumnie kierunek studiów wiersz: 

„inżynieria bezpieczeństwa” uchyla się; 

b) w ust. 2: 

 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Na kierunek architektura będą przyjmowani wyłącznie absolwenci studiów 

inżynierskich kierunków: architektura oraz architektura i urbanistyka. Na kierunek 

budownictwo będą przyjmowani wyłącznie absolwenci studiów inżynierskich tego 

kierunku. Na kierunek projektowanie architektury wnętrz i otoczenia będą przyjmowani 

wyłącznie absolwenci studiów inżynierskich kierunków: architektura, architektura 

i urbanistyka, architektura krajobrazu, projektowanie architektury wnętrz i otoczenia, 

wzornictwo.”, 

 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Zakres testu lub rozmowy kwalifikacyjnej, o których mowa w pkt 7 oraz sposób ich 

przeprowadzenia podany zostanie do publicznej wiadomości na stronach internetowych 

uczelni nie później niż na miesiąc przed jego przeprowadzeniem. Test lub rozmowa 

kwalifikacyjna mogą zostać przeprowadzone z wykorzystaniem technik informatycznych.”, 

 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) W celu ustalenia warunków przeprowadzenia testu lub rozmowy kwalifikacyjnej 

uwzględniającej potrzeby kandydata z niepełnosprawnością powinien on zgłosić pisemnie 

odpowiedniej komisji rekrutacyjnej rodzaj niepełnosprawności nie później niż 10 dni 

przed wyznaczonym terminem testu lub rozmowy.”; 



3) w § 6: 

a) po ust. 8 dodaje się ust. 8a: 

„8a. W przypadku kierunków prowadzonych w językach obcych, Uczelnia uznaje świadectwa 

i/lub dyplomy sporządzone w języku angielskim, potwierdzające wcześniejsze 

wykształcenie.”, 

b) ust. 17 uchyla się; 

4) w § 7 dodaje się ust. 3: 

„3. Wykaz dokumentów wymaganych od kandydata, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2, 

oraz sposób ich składania zostaną uregulowane odrębnie.”; 

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Terminy rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia 

1. Harmonogram naboru na studia rozpoczynające się od semestru zimowego 2020/2021 

na kierunki studiów prowadzone w języku polskim: 

1) Rekrutacja w pierwszym terminie: 

a) na studia stacjonarne pierwszego stopnia 

Etapy rekrutacji  Terminy 

rejestracja internetowa na kierunki: architektura, 

projektowanie architektury wnętrz i otoczenia 
18.05.–26.06.2020 r. 

rejestracja internetowa na pozostałe kierunki studiów 18.05.–16.08.2020 r. 

ogłoszenie wyników rekrutacji 08.09.2020 r. 

b) na studia niestacjonarne pierwszego stopnia 

Etapy rekrutacji  Terminy 

rejestracja internetowa 18.05.–13.09.2020 r. 

ogłoszenie wyników rekrutacji  30.09.2020 r. 

c) na studia stacjonarne drugiego stopnia 

Etapy rekrutacji  Terminy 

rejestracja internetowa 18.05.–11.08.2020 r. 

ogłoszenie wyników rekrutacji  08.09.2020 r. 

d) na studia niestacjonarne drugiego stopnia 

Etapy rekrutacji  Terminy 

rejestracja internetowa 18.05.–08.09.2020 r. 

ogłoszenie wyników rekrutacji  30.09.2020 r. 



2) W przypadku gdy liczba kandydatów przyjętych na studia w pierwszym terminie rekrutacji 

nie wyczerpie limitu przyjęć na dany kierunek studiów, zostanie ogłoszony drugi termin 

rekrutacji oraz rekrutacja uzupełniająca.  

2. Harmonogram naboru na studia rozpoczynające się od semestru letniego 2020/2021 na 

kierunki studiów prowadzone w języku polskim: 

Etapy rekrutacji  Terminy 

rejestracja internetowa 11.01.–16.02.2021 r. 

ogłoszenie wyników rekrutacji  05.03.2021 r. 

3. Harmonogram naboru na studia rozpoczynające się od semestru zimowego oraz letniego 

2020/2021 w języku obcym zostaną podane do wiadomości publicznej w odrębnie. 

4. Szczegółowe terminy postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów rozpoczynających studia 

od semestru zimowego oraz letniego 2020/2021 zostaną podane do wiadomości publicznej 

odrębnie.”. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


	Uchwała nr 103
	Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 25 maja 2020 r.

	zmieniająca uchwałę nr 78 Senatu ZUT z dnia 28 czerwca 2019 r.  w sprawie warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia  oraz sposobu jej przeprowadzenia  w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie  na ro...
	§ 1.
	§ 2.


